
　科　目：（　１　　）調査研究費　　　　　会　　　　計　　　　帳　　　　簿　　　　平成　　２０年度　第　２ 期　　ＮＯ１

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(　会派名　日本共産党品川区議団　　　　）

番号 　月・日   内　　　　　　　　　　　　　　　　容　　　 支　　払　　先  　支　払　額  累　 　　計

1 ７・０２

区民アンケート二葉１・２受取人払（後期高齢者制度、小中一貫校
計画について） 郵政事業株式会社 200 200

2 ７・０７

区民アンケート二葉１・２受取人払（後期高齢者制度、小中一貫校
計画について） 郵政事業株式会社 100 300

3 ７・１０

区民アンケート二葉１・２受取人払（後期高齢者制度、小中一貫校
計画について） 郵政事業株式会社 100 400

4 ７・１６

区民アンケート二葉１・２受取人払（後期高齢者制度、小中一貫校
計画について） 郵政事業株式会社 100 500

5 ７・３０

区民アンケート二葉１・２受取人払（後期高齢者制度、小中一貫校
計画について） 郵政事業株式会社 100 600

6 ８・０４

区民アンケート二葉１・２受取人払（後期高齢者制度、小中一貫校
計画について） 郵政事業株式会社 100 700

7 ８・１１

自然エネルギー先進自治体調査いわて ８月１８日～１９日交通費２
人東京―いわて沼宮内間往復

ＪＴＢトラベランド大井イトーヨーカ
ドー店 58,280 58,980

8 ８・１５

区民アンケート二葉１・２受取人払（後期高齢者制度、小中一貫校
計画について） 郵政事業株式会社 100 59,080

9 ８・１８

自然エネルギー先進自治体調査いわて事業所視察 ８月１８日交通
費レンタカー料金

ジェイアール東日本レンタルリース
株式会社 2,100 61,180

10 ８・１９

自然エネルギー先進自治体調査いわて事業所視察 ８月１９日交通
費レンタカー料金

ジェイアール東日本レンタルリース
株式会社 11,020 72,200

11 ８・１９

自然エネルギー先進自治体調査いわて事業所視察交通費レンタ
カーガソリン代 ＥＮＯＳＵ 2,089 74,289

12 ８・１９ 自然エネルギー先進自治体調査いわて事業所視察 宿泊費2人分
株式会社グリーンテージ
くずまき 17,400 91,689

13 ８・２５

区民アンケート二葉１・２受取人払（後期高齢者制度、小中一貫校
計画について） 郵政事業株式会社 100 91,789

14 ９・０５

区民アンケート二葉１・２受取人払（後期高齢者制度、小中一貫校
計画について） 郵政事業株式会社 100 91,889

15 ９・０８

区民アンケート二葉１・２受取人払（後期高齢者制度、小中一貫校
計画について） 郵政事業株式会社 1,800 93,689

16 ９・０９

区民アンケート二葉１・２受取人払（後期高齢者制度、小中一貫校
計画について） 郵政事業株式会社 310 93,999

17 ９・１０

区民アンケート二葉１・２受取人払（後期高齢者制度、小中一貫校
計画について） 郵政事業株式会社 400 94,399

18 ９・１１

区民アンケート二葉１・２受取人払（後期高齢者制度、小中一貫校
計画について） 郵政事業株式会社 300 94,699

19 ９・１２

区民アンケート二葉１・２受取人払（後期高齢者制度、小中一貫校
計画について） 郵政事業株式会社 100 94,799

20 ９・１６

区民アンケート二葉１・２受取人払（後期高齢者制度、小中一貫校
計画について） 郵政事業株式会社 300 95,099

21 ９・１７

区民アンケート二葉１・２受取人払（後期高齢者制度、小中一貫校
計画について） 郵政事業株式会社 200 95,299

22 ９・１８

区民アンケート二葉１・２受取人払（後期高齢者制度、小中一貫校
計画について） 郵政事業株式会社 200 95,499

23 ９・２２

区民アンケート二葉１・２受取人払（後期高齢者制度、小中一貫校
計画について） 郵政事業株式会社 200 95,699

24 ９・２４

区民アンケート二葉１・２受取人払（後期高齢者制度、小中一貫校
計画について） 郵政事業株式会社 200 95,899

95,899



　科　目：（　２　　）　研　修　費　　　　　　　会　　　　計　　　　帳　　　　簿　　　　　　平成　　２０　年度　第　　２　期

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(　会派名　日本共産党品川区議団　　　　）

番号 　月・日   　　　　内　　　　　　　　　　容　　　 支　　払　　先 支　払　額  累　 　　計

1-① ７・０８ 商工問題学習会講師料（会場第２委員会室） 30,000 30,000

1ー② ７・０８ 自治体学校交通費東京品川～新大阪往復2人 ＪＴＢトラベルランド 57,000 87,000

2 ７・１１
自治体学校大阪参加費２人(30,315-弁当代2,000=28,315)、振込み
料 自治体学校大阪 28,315 115,315

3 ７・１１ 自治体学校大阪宿泊代２日分２人分、振込み料 京阪交通社 34,125 149,440

4 ７・２５ 保育合研参加費1人分（   ２日分）
第４０回全国保育合研　ＴＯＫＹＯ
実行委員会 7,000 156,440

5 ７・２５ 保育合研参加費1人分（   ２日分）
第４０回全国保育合研　ＴＯＫＹＯ
実行委員会 7,000 163,440

6 ７・２５ 保育合研参加費1人分（ 1日分）
第４０回全国保育合研　ＴＯＫＹＯ
実行委員会 3,500 166,940

166,940



 科 目 ： （３）　 会　議　費　　　会　　　計　　　帳　 　簿　　　平成　 ２０　年度　　第　２ 期

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   　　　 　　　　　　　　　   　　　　　　　　　　(会派名　日本共産党品川区議団　　）　　　　

番号 月・日 　　　　　　　　　内　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　容　　　 支　　　　払　　　　先 支　　払 　額  累   　　計

1 欠番（研修へ）

2 ８・０８ 特養ホーム報告集会会場費　８月９日 荏原第五区民集会所 2,100 2,100

3 ９・２１ 守る会役員懇談会会議会場費　９月２２日 中小企業センター 2,800 4,900

4 ９・２２ 福祉介護労懇談会会議会場費　１０月３日 中小企業センター 2,800 7,700

7,700



 科 目 ： （４） 資 料 費　　　　会　　　計　　　帳　 　簿　　　　　平成  ２０　年度　第　２ 期　ＮＯ１

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   　　　 　　　　　　　　　   　　　　　　　　　(会派名　日本共産党品川区議団　　　）　　　　

番号 月・日 内　　　　　　　　　　容　　　 支　　払　　先 支　 払  額  累  　　計

1 ７・０５ ビデオテープ 大井写真商会 996 996

2 ７・０８ 書籍競争入札 株有燐堂 735 1,731

3 ７・１１ ゆたかなくらし２００８年４月～２００９年３月 まで１年間 本の泉社 9,213 10,944

4 ７・１４ 「生活保護の手引き」1冊 品川生活と健康を守る会 1,000 11,944

5 ７・１５
書籍・あなたの町にもやって来る・建築紛争から２１世紀
の都市づくりへ・送料 福岡・住環境を守る会 4,020 15,964

⑥ ７・２２ コピーカウンター料７月分 キャノンマーケティングジャパン 67,788 83,752

7 ７・２３ 東京新聞７月分 東京新聞戸越専売所 2,900 86,652

8 ７・２４ 書籍「自分をさがそ」 日本共産党品川地区委員会 1,470 88,122

9 ７・２５ 住民と自治０８年８月～０９年７月分月５００円中塚 東京自治問題研究所 6,000 94,122

10 ７・２５ 「ＮＯ消費税」誌代２０４号～２１５号分 消費税をなくす会 1,500 95,622

11 ７・２５
学校・学級の適正編制に関する総合的研究　第１次・第２
次報告書、送料 日本教育学会 2,110 97,732

12 ７・２５ 都政新報１年分０８年７月～０９年６月分まで 都政新報社 18,600 116,332

13 ７・２７ 書籍代子どもの貧困・産める国フランスの子育て事情 草　文　会 3,900 120,232

14 ７・２９ 赤旗日刊紙・日曜版、議会と自治体、学童ほいく７月分 「しんぶん赤旗」品川出張所 4,660 124,892

15 ７・２９ 朝日新聞７月分 ＡＳＡ大井西 3,925 128,817

16 ７・２９ 日本経済新聞７月分 日本経済新聞大井 4,179 132,996

17 ８・１９
書籍・反貧困・大震災１０年と災害列島・災害復興ガイド・
大震災１００の教訓 有燐堂 7,497 140,493

18 ８・１９
書籍風をつかんだ町（グリーンエネルギー岩手県葛巻町
の奇跡） 森のそば屋 1,680 142,173

⑲ 8・２１ コピーカウンター料８月分 キャノンマーケティングジャパン 42,084 184,257

20 ８・２５ 赤旗日刊紙・日曜版、議会と自治体、学童ほいく８月分 「しんぶん赤旗」品川出張所 4,790 189,047

22 ８・２６ 東京新聞８月分 東京新聞戸越専売所 2,900 191,947

21 ８・２７ 朝日新聞８月分 ＡＳＡ大井西 3,925 195,872

23 ８・２７ 日本経済新聞８月分 日本経済新聞大井 4,179 200,051

24 ８・２７ ＣＡＳＡ　ＣＤ－ＲＯＭ資料集地球温暖化
ＮＰＯ法人地球環境と大気汚
染を考える全国市民会議 4,000 204,051

25 ８・２８
ブックレット「消費税福祉国家になれる？」年金・社会保障
のため消費税増税 消費税をなくす東京の会 730 204,781

26 ９・１７ 情報公開閲覧・視聴コピー代　まちづくり事業部都市開発化 品川区広報公聴課 570 205,351

27 ９・１８ 教育新聞０８年９月分～０９年２月分まで 日本教育新聞社 15,750 221,101

28 ９・２２ コピーカウンター料９月分 キャノンマーケティングジャパン 18,900 240,001

29 ９・２４ 東京新聞９月分 東京新聞戸越専売所 2,900 242,901

242,901



 科 目 ： （４）　資　料　費　　　会　　　計　　　帳　 　簿　　　平成　 ２０　年度　　第　２ 期　　ＮＯ２

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   　　　 　　　　　　　　　   　　　　　　　　　　(会派名　日本共産党品川区議団　　）　　　　

番号 月・日 　　内　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　容　　　 支　　　　払　　　　先 支　　払 　額  累 　　　計

31 ９・２９ 朝日新聞９月分 ＡＳＡ大井西 3,925 246,826

32 ９・２９ 日本経済新聞９月分 日本経済新聞大井 4,179 251,005

33 ９・３０ コピー代(７－９月分） 区議会事務局 1,352 252,357

34 ９・３０ 赤旗日刊紙・日曜版、議会と自治体、学童ほいく９月分 「しんぶん赤旗」品川出張所 4,790 257,147

35 ９・３０ 書籍買物難民 株式会社有燐堂 1,680 258,827

15,926



 科 目 ： （５）　広報活動費　　　会　　　計　　　帳　 　簿　　　平成　 ２０　年度　　第　２  期

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   　　　 　　　　　　　　　   　　　　　　　　　　(会派名　日本共産党品川区議団　　）　　　　

番号 月・日 　　　　　　　　　内　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　容　　　 　支　　　　払　　　　先 支　　払 　額  累   　　　計

1 ７・０１ 区議会報告５月号折込料 都南オリコミサービス 396,900 396,900

2 ７・３１ 区議ニュース印刷料７月分 松美堂印刷 150,900 547,800

3 ８・０５ 特養ホーム増設報告集会案内はがき 区役前郵便局 15,000 562,800

4 ８・２２ 団区政報告各種団体へ発送切手代６５円３０３通 品川郵便局 19,695 582,495

5 ８・２２ 団区政報告各種団体へ発送切手代８０円１３８通９０円８９通 品川区役所前郵便局 19,050 601,545

6 ８・２５ 団区政報告各種団体へ発送切手代６５円２０９通 荏原郵便局 13,585 615,130

7 ８・２９ 区議ニュース８月分印刷代 松美堂印刷 211,680 826,810

8 ８・２９
区民アンケート用紙印刷代２２００枚
（中塚地域後期高齢者制度、小中一貫校計画について） 松美堂印刷 7,920 834,730

9 ９・０３ 区政報告８月号折込代 都南オリコミサービス 406,350 1,241,080

10 ９・１９ 定例会傍聴案内はがき 郵政事業部 10,000 1,251,080

11 ９・３０ 区議会傍聴案内チラシ印刷代 松美堂印刷 6,120 1,257,200

12 ９・３０ 区議会特養ホーム問題報告集会案内チラシ印刷代 松美堂印刷 8,000 1,265,200

13 ９・３０ 区議ニュース９月分印刷代 松美堂印刷 124,800 1,390,000

1,390,000



 科 目 ： （６） 事　務　費　　　　会　　　計　　　帳　 　簿　　　平成　 ２０ 年度　第　２　期　ＮＯ１

　　　   　　　 　　　　　　　　　   　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　     　　　　　　　(会派名　日本共産党品川区議団　　　　）　　　　

番号 月・日 内　　　　　　　　　　容　　　  支　　払　　先  支　払  額  累　  　計

1 ７・０４ ファイル・ボールペン他 セリザワ 5,229 5,229

2 ７・０７ ノートパソコン ビックカメラ 127,800 133,029

3 ７・２５ インターネット通話料７月分 東日本電信電話株式会社 5,460 138,489

4 ７・２５ 電話通話料７月分 東日本電信電話株式会社 3,090 141,579

⑤ ７・２８ 朝日ネット使用料 朝日ネット 1,575 143,154

⑥ ７・２８ コピーリース料７月分 キャノンマーケティングジャパン 30,240 173,394

7 ７・３０ Ａ４コピー用紙５箱 セリザワ 10,500 183,894

⑧ ７・３１ コピー用トナー３個 テークオフ株式会社 19,152 203,046

9 ７・３１ パソコンサポート・新規パソコン設置・設定料 ＥＳＳ 24,000 227,046

10 ７・３１ ホームページ管理更新料７月分 ＥＳＳ 84,000 311,046

11 ８・２５ 封筒1000枚、ノート 株式会社池田 2,671 313,717

⑫ ８・２７ 朝日ネット使用料 朝日ネット 1,632 315,349

⑬ ８・２７ コピーリース料８月分 キャノンマーケティングジャパン 30,240 345,589

14 ８・２７ インターネット通話料８月分 東日本電信電話株式会社 5,460 351,049

15 ８・２７ 電話通話料８月分 東日本電信電話株式会社 3,100 354,149

16 ８・２７ 資料発送郵便切手３通分 郵便事業株式品川区役所前郵便局 670 354,819

⑰ ８・２９ プリンター保守点検料・プリンターカートリッジ テークオフ株式会社 64,890 419,709

18 ８・２９
パソコンサポート料ソフトウエアーインストール技術料、ウイルスソフ
ト代 ＥＳＳ 11,480 431,189

19 ８・２９ ホームページ管理更新料８月分 ＥＳＳ 84,000 515,189

20 ９・０８ 印刷機インク代 理想科学株式会社 12,600 527,789

21 ９・１９ コピー用紙 セリザワ 15,360 543,149

22 ９・２９ ホームページ管理更新料９月分 ＥＳＳ 84,000 627,149

23 ９・２９ 朝日ネット使用料 朝日ネット 1,575 628,724

24 ９・２９ コピーリース料９月分 キャノンマーケティングジャパン 30,240 658,964

25 ９・３０ インターネット通話料９月分 東日本電信電話株式会社 5,460 664,424

26 ９・３０ 電話通話料９月分 東日本電信電話株式会社 3,006 667,430

27 ９・３０ 蛍光ペン・ボールペン・ノート・クリヤファイル セリザワ 7,422 674,852

674,852



 科 目 ： （7） 人　件　費　　　　会　　　計　　　帳　 　簿　　　　平成　 ２０  年度　第　２ 期

　　　　　　　　　　　   　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   　　　　　　　　　　(会派名　日本共産党品川区議団　　　　　）　　　　

番号 月・日 内　　　　　　　　　　　　　　容　　　 支　 　払　 　先 支　払 額   累　　　計

1 ７・１６ 団事務局給与７月分 230,000 230,000

2 ７・２５ 社会保険・厚生年金・介護保険６月分 社会保険庁 29,347 259,347

3 ７・３０ アンケートパソコン入力アルバイト料３日分 10,500 269,847

4 ８・１５ 団事務局給与８月分 230,000 499,847

5 ８・２２ 団区政報告各種団体発送作業アルバイト料２日 13,000 512,847

6 ８・２７ 社会保険・厚生年金・介護保険７月分、手当分 社会保険庁 79,970 592,817

7 ９・１６ 団事務局給与９月分 230,000 822,817

8 ９・３０ 社会保険・厚生年金・介護保険８月分 社会保険庁 29,347 852,164

852,164




